11.09.2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
Gabinete da Secretária
Documento: 089655936 | Despacho Autorizatório
6064.2023/0001135-5
I - Em face das informações contidas nos autos e com base no Decreto Municipal n. 48.743/2007, AUTORIZO o afastamento do servidor Celso Gomes Casa Grande, RF 848.235.7, Coordenador II, da Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico desta SMDET, para representar a Cidade de São Paulo no Fórum ICA Academy, que será realizado na cidade do Rio de Janeiro, nos dias 11 a 15 de setembro de 2023, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens dos cargos que ocupam, de acordo com os documentos SEI n.º 089442740, 089442887 e 089442996.
II - Observo que o servidor deverá apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da reassunção ao serviço, comprovante de participação no evento, subscrito pelos organizadores, e o respectivo relatório das atividades desenvolvidas no período acima, acompanhado de manifestação da chefia imediata, conforme determinado pelo art. 5º do Decreto 48.743/07.
III - Publique-se.
IV - Após, ao Departamento de Gestão de Pessoas para adoção das providências preconizadas no parágrafo único do artigo 6º do Decreto 48.743/2007.

Supervisão de Contratos, Convênios e Parcerias
Documento: 089624097 | Extrato de Contratação (NP)
PRINCIPAL
Modalidade
Termo de fomento
Órgão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo - SMDET
Número de processo interno do órgão/unidade
6010.2023/0001367-1
Número do Contrato
008/2023/SMDET
Objeto do Contrato
Formação Social e Profissional em Gastronomia - Culinária Sabores do Brasil, inclusão social, geração de renda, qualificação técnico- profissional, apoio ao microempreendedor individual, à economia solidária, o fortalecimento da autonomia e dos vínculos sociais como meio de superação das vulnerabilidades socioeconômicas.
Nome do Contratante
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
Nome do Contratado (entidade parceira)
Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Holístico - Vista
CNPJ do Contratado (entidade parceira)
08.987.830/0001-66
Dotação orçamentária
30.10.11.333.3019.4.432.33503900.00
Nota de Empenho
84214
Natureza da Despesa
335039
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/03/2024
PRINCIPAL
Fundamento Legal
art. 29 e 32, ? 4º, da Lei Federal nº 13.019/2014 e art. 4º, inciso III, do Decreto Municipal nº 57.575/2016.
Data da Assinatura do Instrumento do Contrato
05/09/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/03/2024

Documento: 089616619 | Extrato de Contratação (NP)
PRINCIPAL
Modalidade
Termo de fomento
Órgão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo - SMDET
Número de processo interno do órgão/unidade
6010.2023/0000593-8
Número do Contrato
009/SMDET/2023
Objeto do Contrato
Execução do Projeto Formação Escola da Beleza - Manicure e Pedicure - Taipas - 2023, cuja diretriz é capacitar 400 (quatrocentas) pessoas em situação de vulnerabilidade social em cursos de manicure e pedicure.
Nome do Contratante
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
Nome do Contratado (entidade parceira)
Associação Beneficente Realize e Vida
CNPJ do Contratado (entidade parceira)
27.314.561/0001-11
Dotação orçamentária
30.10.11.333.3019.4.432.3.3.50.39.00.00
Nota de Empenho
84229
Natureza da Despesa
50.39.00.00
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/07/2024
PRINCIPAL
Fundamento Legal
artigos 29 e 32, ? 4º, da Lei Federal 13.019/2014 e artigo 4º, inciso III, do Decreto Municipal 57.575/2016.
Data da Assinatura do Instrumento do Contrato
05/09/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/07/2024

Núcleo de Publicação
Documento: 089624097 | Extrato de Contratação (NP)
PRINCIPAL
Modalidade
Termo de fomento
Órgão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo - SMDET
Número de processo interno do órgão/unidade
6010.2023/0001367-1
Número do Contrato
008/2023/SMDET
Objeto do Contrato
Formação Social e Profissional em Gastronomia - Culinária Sabores do Brasil, inclusão social, geração de renda, qualificação técnico- profissional, apoio ao microempreendedor individual, à economia solidária, o fortalecimento da autonomia e dos vínculos sociais como meio de superação das vulnerabilidades socioeconômicas.
Nome do Contratante
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
Nome do Contratado (entidade parceira)
Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Holístico - Vista
CNPJ do Contratado (entidade parceira)
08.987.830/0001-66
Dotação orçamentária
30.10.11.333.3019.4.432.33503900.00
Nota de Empenho
84214
Natureza da Despesa
335039
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/03/2024
PRINCIPAL
Fundamento Legal
art. 29 e 32, ? 4º, da Lei Federal nº 13.019/2014 e art. 4º, inciso III, do Decreto Municipal nº 57.575/2016.
Data da Assinatura do Instrumento do Contrato
05/09/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/03/2024

Documento: 089616619 | Extrato de Contratação (NP)
PRINCIPAL
Modalidade
Termo de fomento
Órgão
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo - SMDET
Número de processo interno do órgão/unidade
6010.2023/0000593-8
Número do Contrato
009/SMDET/2023
Objeto do Contrato
Execução do Projeto Formação Escola da Beleza - Manicure e Pedicure - Taipas - 2023, cuja diretriz é capacitar 400 (quatrocentas) pessoas em situação de vulnerabilidade social em cursos de manicure e pedicure.
Nome do Contratante
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
Nome do Contratado (entidade parceira)
Associação Beneficente Realize e Vida
CNPJ do Contratado (entidade parceira)
27.314.561/0001-11
Dotação orçamentária
30.10.11.333.3019.4.432.3.3.50.39.00.00
Nota de Empenho
84229
Natureza da Despesa
50.39.00.00
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/07/2024
PRINCIPAL
Fundamento Legal
artigos 29 e 32, ? 4º, da Lei Federal 13.019/2014 e artigo 4º, inciso III, do Decreto Municipal 57.575/2016.
Data da Assinatura do Instrumento do Contrato
05/09/2023
PRAZO DE EXECUÇÃO DA PARCERIA
Data de Início
05/09/2023
Data de Fim
05/07/2024